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[start forord]

FORORD TIL NY OG REVIDERT UTGAVE

Den opprinnelige utgaven av denne boka ble utgitt i 2006. Tittel da var Boka 
om GLSM – grunnleggende lese-, skrive- og matematikkopplæring, og boka var 
skreddersydd for studieemnet GLSM i lærerutdanningen.

I løpet av de åtte årene som er gått siden da, har det skjedd endringer i 
både lærerutdanningen, grunnskolen og samfunnet. En av endringene er 
at vi fikk ny rammeplan for lærerutdanningen i 2010, slik at GLSM nå 
ikke lenger er et eget, flerfaglig studieemne i grunnutdanningen. Videre ble 
reviderte fagplaner i blant annet norsk og matematikk i LK06 implementert 
i august 2013, noe som også gir litt endrede rammer for begynneropp­
læringen i lesing, skriving og matematikk. Dette var utgangspunktet vårt 
for revisjonsarbeidet.

Selv om GLSM ikke lenger er et rammeplanbestemt tverrfaglig fellesfag 
i lærerutdanningen, skal utvikling av begynneropplæringskompetanse fort­
satt være et bredt faglig ansvar i utdanningen. Dette slås fast i nasjonale 
retningslinjer for grunnskolelærerutdanningen (KUDs rammeplanutvalg 
20.10.10). Retningslinjene legger føringer for programplaner som blir laget 
ved utdanningsinstitusjonene. Retningslinjer for pedagogikk og elevkunnskap 
(PEL), som er et overordnet profesjonsfag i lærerutdanningen, poengterer at 
i «grunnskolelærerutdanningen for trinnene 1–7 vil tema som vedkommer 
begynneropplæring stå sentralt» (s. 16). Dette følges opp i læringsutbytte­
formuleringer for både praksisopplæringen og for fagemnene PEL, norsk og 
matematikk.

Slik ser vi at det også i grunnskolelærerutdanningen er behov for ei lærebok 
med bred, flerfaglig tilnærming til temaet begynneropplæring. Vi håper boka 
fremdeles kan fungere som et hjelpemiddel til å se de ulike pedagogiske og 
didaktiske områdene i begynneropplæringen i sammenheng. Det var i sin tid 
tanken bak organisering av studieemnet GLSM, og det er fortsatt viktig for 
å kunne gi elevene i grunnskolen god begynneropplæring.
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14  Forord til ny og revidert utgave

Det er vårt håp at den reviderte boka, som også inneholder et helt nytt 
kapittel om vurdering av lesing og skriving, skal oppleves som nyttig og rele­
vant for grunnskolelærerstudenter og for lærere som underviser i begynner­
opplæringen i lesing, skriving og matematikk på småskoletrinnet.

Bergen, juni 2014
Martha Elvina Frislid    Hilde Traavik<dikt på egen side?>
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